



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

Ano VII | Edição nº 1288

Página 3 de 9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 064/2023
PROCESSO N.º. 110/2023

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é O **Sistema de Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais Elétricos de acordo com as necessidades do Município de Agudos/SP**, conforme especificações constantes no Edital e no anexo II – Termo de Referência. E, diante do resultado, HOMOLOGO o presente certame, para todos os efeitos previsto em Lei

COMERCIAL SANDRI CASA E DECORACAO LTDA
CNPJ sob nº 04.587.728/0001-12

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
33	115047762	CORDÃO PARALELO: PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 300 V, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU FIO PARALELO 2X1/2	2.000,0000	M	DACOTA	1,7000	3.400,00
Total:							3.400,00

CONTATOS MAIS LTDA
CNPJ sob nº 18.237.962/0001-24

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	115047718	ABRACADEIRA EM NYLON PRETA 2,5 X 100 MM	30.000,0000	UN	FRONTEC	0,0600	1.800,00
10	115047723	BENJAMIM: COM 3 SAÍDAS, NOVO PADRÃO BRASILEIRO, 10A	200,0000	UN	PLUS	1,9100	382,00
23	115047745	CAIXA DE EMBUTIR: PRODUZIDA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TERMOPLÁSTICO, COM SAÍDAS DE 1/2 A 1", DE 2/4	200,0000	UN	ISOTEX	0,9900	198,00
24	115047746	CAIXA DE EMBUTIR: PRODUZIDA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TERMOPLÁSTICO, COM SAÍDAS DE 1/2 A 1", DE 4/4	200,0000	UN	ISOTEX	2,0000	400,00
28	115047750	CAIXA SOBREPOR PARA AR CONDICIONADO; SEM DISJUNTOR E SEM TOMADA	100,0000	UN	MARGIRIUS	9,0000	900,00
39	115047770	DISJUNTOR DIM: DISJUNTORES PADRÃO DIM, POSSUEM 1,2 E 3 POLOS, COM MOLA DE FIXAÇÃO MONOPOLAR 25A	40,0000	UN	SOPRANO	6,0600	242,40
41	115047772	DISJUNTOR DIM: DISJUNTORES PADRÃO DIM, POSSUEM 1,2 E 3 POLOS, COM MOLA DE FIXAÇÃO UNIPOLAR 20A	80,0000	UN	SOPRANO	6,0600	484,80
43	115047774	DISJUNTOR DIM: DISJUNTORES PADRÃO DIM, POSSUEM 1,2 E 3	40,0000	UN	SOPRANO	6,4500	258,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

Ano VII | Edição nº 1288

Página 4 de 9

		POLOS, COM MOLA DE FIXAÇÃO UNIPOLAR 63A					
44	115047780	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 1 POLO 20KA - DPS 20 AMPERES	50,0000	UN	AUTOCON	29,0000	1.450,00
48	115029118	ESPELHO CEGO 4/4	200,0000	UN	TRAMONTINA	3,9000	780,00
54	115048636	INTERRUPTOR SISTEMA X: CONJUNTO COMPLETO COM 1 MÓDULO DE INTERRUPTOR, 1 PLACA PARA 1 MÓDULO	100,0000	UN	ILUMI	4,9100	491,00
55	115048637	INTERRUPTORES COM PLACA: CONJUNTO COMPLETO CONTENDO 1 INTERRUPTOR, 1 PLACA 4X2	100,0000	UN	ILUMI	4,0200	402,00
65	115048659	LÂMPADA TUBULAR LED BIVOLT 18W	2.000,0000	UN	AVANT	9,1000	18.200,00
90	115053636	LUMINÁRIA LED PÚBLICA PARA POSTE 100 W	100,0000	UN	AA	104,0000	10.400,00
93	115053639	REFLETOR LED 1000 W OU 1500W	50,0000	UN	MINIA	446,0000	22.300,00
97	115053643	CAPACITOR PARA VENTILADOR 2 FIOS 10 UF	50,0000	UN	LS	5,4000	270,00
99	115053645	METROS DE CABO DE ALUMÍNIO (4E) 3X50+50MM QUADRUPLEX	300,0000	M	METALPRIME	22,2200	6.666,00
101	115053647	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS 2 WATS, BIVOLT COM BATERIA	30,0000	UN	SEGURIMAX	10,9900	329,70
Total:							65.953,90

GOIAS LED MAT ELET E C. LTDA CNPJ sob nº 27.927.653/0001-77

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	115047722	ADAPTADOR BOCAL E40 PARA E27	50,0000	UN	DECORLUX	3,8900	194,50
26	115047748	CAIXA REGULADORA DE VENTILADOR	200,0000	UN	QUALITRONIX	19,0000	3.800,00
29	115047753	CANAleta SISTEMA X: COM AS MEDIDAS DE 20X10X2 METROS, PRODUZIDA EM PLÁSTICO PVC NA COR BRANCO, COM TAMPA, DIVISÓRIA E ADESIVO	800,0000	UN	ENERBRAS	4,8500	3.880,00
31	115047759	CONJUNTO CONTROLE DE VENTILADOR: PERMITE LIGAR E DESLIGAR, CONTROLAR A VELOCIDADE E O SENTIDO DE ROTAÇÃO DE VENTILADORES, ALÉM DA ILUMINAÇÃO 127V	200,0000	UN	QUALITRONIX	21,0000	4.200,00
34	115047763	CORDÃO PARALELO: PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 300 V, FORMADO POR FIOS DE COBRE	2.000,0000	M	ENERGY	3,0500	6.100,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

Ano VII | Edição nº 1288

Página 5 de 9

		NU, FIO PARALELO 2X2 1/2					
35	115047764	CORDÃO PARALELO: PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 300 V, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, 2X4	2.000,0000	M	ENERGY	5,3100	10.620,00
45	115047781	ELETRODUTO CORRUGADO AMARELO: FABRICADO DE PVC ANTICHAMA 1"	300,0000	M	ELEMENTAR	1,6200	486,00
46	115047782	ELETRODUTO CORRUGADO AMARELO: FABRICADO DE PVC ANTICHAMA 3/4"	300,0000	M	ELEMENTAR	1,0100	303,00
47	115016633	ESPELHO CEGO	300,0000	UN	PLUZIE	1,8000	540,00
49	115047783	FILTRO DE LINHA: COM 4 TOMADAS DE SAÍDA 2P+T, DE ACORDO COM NBR 14136, CORPO EM PLASTICO INJETADO ABS CABO DE 1,5 METROS	100,0000	UN	VOLTIM	29,0000	2.900,00
53	115053633	FITA ISOLANTE: FABRICADO EM PVC ISOLANTE, ADESIVO COM RESINA DE BORRACHA, COM LARGURA DE 18MMX20M	1.000,0000	UN	SOPRANO	4,5900	4.590,00
58	115048640	INTERRUPTORES MAIS TOMADA COM PLACA: CONJUNTO COMPLETO CONTENDO 1 INTERRUPTOR, 1 TOMADA	100,0000	UN	PLUZIE	5,8500	585,00
60	115048652	LÂMPADA LED BIVOLT BULBO - 6500K - LUZ BRANCA - POTÊNCIA 12W	300,0000	UN	GLIGHT	4,5900	1.377,00
61	115048653	LÂMPADA LED BIVOLT BULBO - 6500K - LUZ BRANCA - POTÊNCIA 20W	300,0000	UN	GLIGHT	7,8300	2.349,00
62	115048654	LÂMPADA LED BIVOLT BULBO - 6500K - LUZ BRANCA - POTÊNCIA 40W	300,0000	UN	GLIGHT	14,7200	4.416,00
63	115048655	LÂMPADA LED BIVOLT BULBO - 6500K - LUZ BRANCA - POTÊNCIA 50W	300,0000	UN	GLIGHT	22,9500	6.885,00
64	115048656	LÂMPADA LED BIVOLT BULBO - 6500K - LUZ BRANCA - POTÊNCIA 60W	300,0000	UN	GLIGHT	32,3900	9.717,00
66	115048660	LÂMPADA TUBULAR LED BIVOLT 9W	1.000,0000	UN	KIAN	7,3700	7.370,00
70	115048676	PLUG FÊMEA PRETO: 2 PINOS + TERRA, COM PRENSA-CABO, PARA CABOS COM DIÂMETRO EXTERNOS ATÉ 8MM, 20 A 250V PINOS	400,0000	UN	VOLTIM	3,5000	1.400,00
71	115048677	PLUG MACHO: 2 PINOS + TERRA, PLUGUE RESIDENCIAL SAÍDA AXIAL, COM PRENSA-CABO 10 A 250V	400,0000	UN	VOLTIM	3,6000	1.440,00
72	115048678	PLUG MACHO: 2 PINOS + TERRA, PLUGUE RESIDENCIAL	400,0000	UN	VOLTIM	4,7300	1.892,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

Ano VII | Edição nº 1288

Página 6 de 9

		SAÍDA AXIAL, COM PRENSA-CABO 20 A 250V					
74	115048684	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO WEG PARA 6 DISJUNTOR DIN DE SOBREPOR	30,0000	UN	ENERBRAS	31,4700	944,10
75	115048685	REATOR PARA LÂMPADA TUBULAR 250W	200,0000	UN	JRC	72,8500	14.570,00
76	115048686	REATOR PARA LÂMPADA TUBULAR 400W	300,0000	UN	JRC	87,6200	26.286,00
84	115048698	RELE FOTOCÉLULA BIVOLT-COMPLETO COM BASE	300,0000	UN	QUALITRONIX	17,5000	5.250,00
85	115048704	TOMADA COM PLACA: CONJUNTO COMPLETO CONTENDO 1 TOMADA, 1 PLACA 4X2, 4 PARAFUSOS, NA COR BRANCA DE 10A	100,0000	UN	PLUZIE	3,7300	373,00
86	115048705	TOMADA COM PLACA: CONJUNTO COMPLETO CONTENDO 1 TOMADA, 1 PLACA 4X2, 4 PARAFUSOS, NA COR BRANCA DE 20A	200,0000	UN	PLUZIE	3,5000	700,00
87	115048707	TOMADA COM PLACA: CONJUNTO COMPLETO CONTENDO 2 TOMADAS, 1 PLACA 4X2, 4 PARAFUSOS, NA COR BRANCA DE 20A	100,0000	UN	PLUZIE	5,8900	589,00
98	115053644	CAPACITOR PARA VENTILADOR 3 FIOS 7,5 UF	50,0000	UN	SIBRATEC	8,0000	400,00
100	115053646	KIT PROJETOR VAPOR METÁLICO 2000WATS, KIT COM LÂMPADA E REATOR	10,0000	UN	JRC	1.422,0000	14.220,00
Total:							138.376,60

GREEN ENERGIA EIRELI
CNPJ sob nº 43.461.892/0001-30

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	115047716	ABRÇAÇADEIRA EM NYLON NATURAL 4,5 X 300 MM	30.000,0000	UN		0,1300	3.900,00
6	115047719	ABRÇAÇADEIRA EM NYLON PRETA 4,5 X 200 MM	30.000,0000	UN		0,0900	2.700,00
7	115047720	ABRÇAÇADEIRA EM NYLON PRETA 4,5 X 300 MM	30.000,0000	UN		0,1200	3.600,00
8	115047721	ABRÇAÇADEIRA EM NYLON PRETA 5,00X 400 MM	30.000,0000	UN		0,1500	4.500,00
11	115047724	BENJAMIM: COM 3 SAÍDAS, NOVO PADRÃO BRASILEIRO, 20A	200,0000	UN		1,4900	298,00
22	115047736	CABO PARA REDE DA INTERNET CAT05 OU CAT06	120,0000	CX		1,4200	170,40
25	115047747	CAIXA DE LUZ DE SOBREPOR 4X2	300,0000	UN		0,9700	291,00
30	115047754	CHAVE CONTATORA 25A 220V CMW25	10,0000	UN		83,1100	831,10



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

Ano VII | Edição nº 1288

Página 7 de 9

50	115047784	FILTRO DE LINHA: COM 4 TOMADAS DE SAÍDA 2P+T, DE ACORDO COM NBR 14136, CORPO EM PLASTICO INJETADO ABS CABO DE 3 METROS	100,0000	UN		29,5000	2.950,00
82	115048692	RÉGUA ELÉTRICA P/ EXTENSÃO: CAPACIDADE 10A, NOVO PADRÃO BRASILEIRO (TRIPOLAR), COM TOMADA DE RÉGUA DE 03 SAÍDAS	100,0000	UN		10,6700	1.067,00
83	115048693	RÉGUA ELÉTRICA P/ EXTENSÃO: CAPACIDADE 10A, NOVO PADRÃO BRASILEIRO (TRIPOLAR), COM TOMADA DE RÉGUA DE 04 SAÍDAS	100,0000	UN		12,4100	1.241,00
89	115048715	TRILHO PERFURADO PARA DISJUNTOR DIN	3,0000	UN		10,9300	32,79
Total:							21.581,29

INSTALAR COM E INST ELETR E HID EIRELI CNPJ sob nº 19.521.237/0001-46

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	115047725	BOCAL E40	200,0000	UN	VARIMAC	7,1400	1.428,00
37	115047768	DISJUNTOR DIM: DISJUNTORES PADRÃO DIM, POSSUEM 1,2 E 3 POLOS BIPOLAR 32A	40,0000	UN	LUKMA	20,6200	824,80
38	115047769	DISJUNTOR DIM: DISJUNTORES PADRÃO DIM, POSSUEM 1,2 E 3 POLOS BIPOLAR 63A	40,0000	UN	LUKMA	21,2900	851,60
42	115047773	DISJUNTOR DIM: DISJUNTORES PADRÃO DIM, POSSUEM 1,2 E 3 POLOS, COM MOLA DE FIXAÇÃO UNIPOLAR 50A	40,0000	UN	LUKMA	6,4900	259,60
68	115048673	PLAFON E27: BIVOLT, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO COM SOQUETE DE PORCELANA E ADITIVO ANTI UV	700,0000	UN	BLUMENAU	2,6700	1.869,00
Total:							5.233,00

SAGANE MATERIAIS ELETRICOS LTDA CNPJ sob nº 37.737.742/0001-04

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
14	115047727	CABO ELÉTRICO DE COBRE: FLEXÍVEL, ISOLADO SIMPLES, ANTI-CHAMA, 10MM, ROLO COM 100	30,0000	ROL	LIGCABOS	539,9000	16.197,00
15	115047728	CABO ELÉTRICO DE COBRE: FLEXÍVEL, ISOLADO SIMPLES, ANTI-CHAMA, 4MM, ROLO COM 100	30,0000	ROL	LIGCABOS	218,0000	6.540,00
16	115047729	CABO ELÉTRICO DE COBRE: FLEXÍVEL, ISOLADO SIMPLES, ANTI-CHAMA, 6MM, ROLO COM 100	30,0000	ROL	LIGCABOS	334,0000	10.020,00
17	115047730	CABO ELÉTRICO DE COBRE: PRETO;FLEXÍVEL, ISOLADO SIMPLES, ANTI-CHAMA, 16MM, ROLO COM	10,0000	ROL	LIGCABOS	898,3100	8.983,10



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

Ano VII | Edição nº 1288

Página 8 de 9

18	115047731	CABO ELÉTRICO DE COBRE: VERMELHO; FLEXÍVEL, ISOLADO SIMPLES, ANTI-CHAMA, 16MM, ROLO	20,0000	ROL	LIGCABOS	898,3000	17.966,00
19	115047732	CABO ELÉTRICO DE COBRE; FLEXÍVEL; ISOLADO SIMPLES; ANTI-CHAMA; 2,5 MM; AZUL; ROLO COM	50,0000	ROL	LIGCABOS	127,9600	6.398,00
20	115047733	CABO ELÉTRICO DE COBRE; FLEXÍVEL; ISOLADO SIMPLES; ANTI-CHAMA; 2,5 MM; PRETO; ROLO COM	50,0000	ROL	LIGCABOS	127,9600	6.398,00
21	115047734	CABO ELÉTRICO DE COBRE; FLEXÍVEL; ISOLADO SIMPLES; ANTI-CHAMA; 2,5 MM; VERMELHO; ROLO	50,0000	ROL	LIGCABOS	127,9600	6.398,00
52	115047787	FITA ISOLANTE DE AUTOFUSÃO; MEDINDO 19MM X 0.76MM; COM 5 METROS.	50,0000	UN	SQ	3,0000	150,00
69	115048675	PLUG FÊMEA PRETO: 2 PINOS + TERRA, COM PRENSA-CABO, PARA CABOS COM DIÂMETRO EXTERNO ATÉ 8MM 10 A 250 PINOS	400,0000	UN	ILUMI	3,2200	1.288,00
77	115048687	REFLETORES DE LED: CORPO E DISSIPADOR EM ALUMÍNIO COM TAMPO EM VIDRO 10W	50,0000	UN	LSF	14,9200	746,00
78	115048690	REFLETORES DE LED: CORPO E DISSIPADOR EM ALUMÍNIO COM TAMPO EM VIDRO 30W	50,0000	UN	APOLO	19,5000	975,00
79	115048691	REFLETORES DE LED: CORPO E DISSIPADOR EM ALUMÍNIO COM TAMPO EM VIDRO -5 A 40 50W	100,0000	UN	LSF	26,2600	2.626,00
80	115053634	REFLETORES DE LED: CORPO E DISSIPADOR EM ALUMÍNIO COM TAMPO EM VIDRO, DRIVER INCORPORADO, CONSTRUÇÃO LIVRE DE MERCÚRIO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TEMPERATURA AMBIENTE: -5°C A 40°C, TENSÃO DE ENTRADA: 100V A 240V, ÂNGULO DE ABERTURA: 120°, INSTALAÇÃO	200,0000	UN	LSF	36,0000	7.200,00
81	115053635	REFLETORES DE LED: CORPO E DISSIPADOR EM ALUMÍNIO COM TAMPO EM VIDRO, DRIVER INCORPORADO, CONSTRUÇÃO LIVRE DE MERCÚRIO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TEMPERATURA AMBIENTE: -5°C A 40°C, TENSÃO DE ENTRADA: 100V A 240V, ÂNGULO DE ABERTURA: 120°, INSTALAÇÃO	150,0000	UN	APOLLO	58,8500	8.827,50
91	115053637	LUMINÁRIA LED PÚBLICA PARA POSTE 150 W	100,0000	UN	LSF	179,0000	17.900,00
92	115053638	LUMINÁRIA LED PÚBLICA PARA POSTE 200 W	100,0000	UN	LSF	206,9600	20.696,00
94	115053640	LUMINÁRIA TUBULAR SOBREPOR LED LINEAR SLIM 60 CM (18W)	150,0000	UN	MTX	14,9200	2.238,00
95	115053641	LUMINÁRIA TUBULAR SOBREPOR LED LINEAR SLIM 120 CM (36W)	150,0000	UN	MTX	22,8800	3.432,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

Ano VII | Edição nº 1288

Página 9 de 9

96	115053642	LUMINÁRIA TUBULAR SOBREPOR LED LINEAR SLIM 240 CM (80W)	150,0000	UN	MTX	41,3900	6.208,50
Total:							151.187,10

JAIRSON PINHOLATI EUGENIO 28238527864
CNPJ sob nº 44.929.174/0001-09

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	115047714	ABRAÇADEIRA EM NYLON NATURAL 2,5 X 100 MM	30.000,0000	UN		0,0398	1.194,00
2	115047715	ABRAÇADEIRA EM NYLON NATURAL 4,5 X 200 MM	30.000,0000	UN		0,0900	2.700,00
4	115047717	ABRAÇADEIRA EM NYLON NATURAL 5,00X 400 MM	30.000,0000	UN		0,2100	6.300,00
36	115047767	DISJUNTOR DIM: DISJUNTORES PADRÃO DIM, POSSUEM 1,2 E 3 POLOS BIPOLAR 20A	40,0000	UN		20,8900	835,60
Total:							11.029,60

Agudos, 17 de julho de 2023.

FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL